

عنوان مقاله:

پیامدهای لغو اعمال جراحی الکتیو در بیمار و خانواده آن ها : یک مطالعه مقطعی

محل انتشار:

اولین همایش ملی چالش های آموزش و پژوهش در اتاق عمل (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

مسلم آرموئیان - دانشجوی کارشناسی ارشد اتاق عمل، گروه اتاق عمل، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

اکرم اعرابی - استادیار، دکترای تخصصی پرستاری، مرکز تحقیقات مراقبت های پرستاری و مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

پری ناز شاهرودی - دانشجوی کارشناسی ارشد اتاق عمل، گروه اتاق عمل، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: لغو اعمال جراحی می تواند مشکلات زیادی را برای خانواده بیمار ایجاد کنند. از این رو پژوهش حاضر با هدف بررسی پیامدهای لغو جراحی بر بیمار و خانواده ها و پرسنل درمانی آن ها انجام شد. مواد و روش: این مطالعه توصیفی تحلیلی دو ماهه، در دو مرکز درمانی وابسته دانشگاه علوم پزشکی اصفهان انجام گرفت. ابزار پژوهش دو پرسشنامه محقق ساخته شامل اطلاعات دموگرافیک نمونه ها و سوالاتی در خصوص پیامدهای جسمانی، روحی عاطفی و اقتصادی افراد بود. 50 عمل جراحی لغو شده به روش آسان انتخاب شدند. تجزیه تحلیل داده ها با آمار توصیفی و آزمون های کای اسکوار، کروسگال والیس، من ویتنی و ضریب همبستگی اسپیرمن در نرم افزار Spss ورژن 24 انجام شد. یافته ها: نتایج نشان داد که شایعترین علت لغو جراحی مربوط به علل بیمار) $n=24,48\%$ (بود. متوسط زمان ناشتایی بیماران 13/26 ساعت هم چنین زمان انجام شدن عمل بعد از برنامه ریزی مجدد از 1 تا 20 روز با میانگین 81 / 4 روز بود. مجموع هزینه تحمیل شده به خانواده ها با متوسط اقامت مازاد 1 / 7 روز برابر 2320993000 ریال بود. واکنش اکثریت بیماران ساکت اما بغض کرده) 44% , $n=22$ (و بیشتر همراه بیماران شاک) $n=24,48\%$ (بودند. بین پیامدهای لغو اعمال جراحی بیمار و همراه بیمار با نوع سرویس جراحی ارتباط معنی دار مشاهده نشد) $p>0/05$ (. بین واکنش ظاهری همراه بیمار و نسبت آن ها با بیمار ارتباط معنی دار مشاهده شد) $p=0/012$ (. بین واکنش بیماران و همراه بیماران با علت لغو در شروع جراحی ارتباط معنی دار پیدا شد) , $p=0/038$ $p=0/003$ (. نتیجه گیری: لغو اعمال جراحی می تواند هزینه های مالی، اثرات روحی عاطفی و جسمانی برای بیمار و همراه بیمار به دنبال داشته باشد.

کلمات کلیدی:

لغو جراحی، تاخیر، پیامد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/968498>

